ERRATA 001-2025 – EDITAL DE SELEÇÃO PARA ATRAÇÕES LOCAIS NO PROJETO SÉRIE BH INSTRUMENTAL 2025 – 001/2025

ERRATA DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA APRESENTAÇÕES DE ARTISTAS LOCAIS E MINEIROS NO
PROJETO SÉRIE BH INSTRUMENTAL 2025

A Veredas Produções comunica que o Edital de Seleção para Apresentações de Artistas Locais e
Mineiros no Projeto Série BH Instrumental 2025, de 31 de março de 2025, referente ao Processo
Seletivo para apresentações nas categorias “Circulação”, “Novos Talentos” e “Instrumental
Minas”, em epígrafe, sofreu alteração corretiva quanto a 01 (uma) das datas inicialmente previstas
ao longo do ano 2025, para as apresentações das atrações selecionadas. Passa a vigorar:

À página 6, Item 6.1 do Edital, onde lê-se: Serão selecionados 04 (quatro) candidatos na categoria
“Circulação”, 01 (um) candidato na categoria “Novos Talentos” e 01 (um) candidato na categoria
“Instrumental Minas”, tendo suas apresentações distribuídas em 03 (três) datas da edição 2025 do
Projeto Série BH Instrumental, mediante determinação da curadoria do projeto, sendo
incialmente estabelecidas as seguintes datas: 25 de maio, 14 de junho e 13 de setembro do ano
2025, na Praça Floriano Peixoto (bairro Santa Efigênia), prioritariamente, ou em teatro em caso de
possíveis readequações, na cidade de Belo Horizonte.

LEIA-SE: Serão selecionados 04 (quatro) candidatos na categoria “Circulação”, 01 (um)
candidato na categoria “Novos Talentos” e 01 (um) candidato na categoria “Instrumental
Minas”, tendo suas apresentações distribuídas em 03 (três) datas da edição 2025 do
Projeto Série BH Instrumental, mediante determinação da curadoria do projeto, sendo
incialmente estabelecidas as seguintes datas: 24 de maio (sábado), 14 de junho (sábado) e
13 de setembro (sábado) do ano 2025, na Praça Floriano Peixoto (bairro Santa Efigênia),
prioritariamente, ou em teatro em caso de possíveis readequações, na cidade de Belo
Horizonte.

À página 6, itens 6.1.1 e 6.1.2: Ressalta-se a manutenção da leitura e entendimento
complementar ao Item 6.1, da forma como se encontra publicada.

Dê ciência, cumpra-se e publique-se.

Belo Horizonte, 04 de abril de 2025.
Veredas Produções EIRELI – EPP